
Volume: 7 - Número: 1091 de 13 de Janeiro de 2023

DATA: 13/01/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VARGEM GRANDE/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98982300264

E-mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DR. NINA RODRIGUES Nº 20, CENTRO  VARGEM GRANDE-

MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

Assinado eletronicamente por:
Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-**

em 01/03/2023 14:52:20
IP com n°: 192.168.100.5

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1179

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

aDOM 1/3www.vargemgrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1091/2023 - 13/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA   |   

SUMÁRIO

PORTARIAS

DESLIGAMENTO: 002/2023 - “DISPÕES SOBRE DESLIGAMENTO DE SERVIDOR APOSENTADO”

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 01/03/2023 14:52:20 - IP com n°: 192.168.100.5
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1179

2/3www.vargemgrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1091/2023 - 13/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA   |   

INSTITUTO MUNICIPAL DE APOSENTADORIAS E PENSÕES - PORTARIAS - DESLIGAMENTO: 002/2023

PORTARIA n°: 002/2023 de 13 de janeiro de 2023

“Dispões sobre desligamento de servidor aposentado”

O Exmo. Sr. Presidente/Gestor do Instituto de Aposentadorias e Pensões de Vargem Grande – MA, no uso de suas 

atribuições legais, considerando os termos do Requerimento datado de 02 de janeiro de 2023.

Resolve:

Art 1º - Proceder o desligamento a pedido, da servidora inativa (aposentada), do quadro de beneficiários inativos deste RPPS Sra. 

ALDERINA DA SILVA TRABULSI, assim sendo por evitar acúmulo ilegal de benefícios previdenciários.

Art 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 13 de janeiro de 2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Vargem Grande – MA, 13 de janeiro de 2023.

Carlos Augusto Ribeiro Mesquita II

IMAP/RPPS - Presidente

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 01/03/2023 14:52:20 - IP com n°: 192.168.100.5
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1179

3/3www.vargemgrande.ma.gov.br


